
N° homologation : 2019 NB 03

Société organisatrice : Code ACP : 4451
Nom du responsable : Ligue : Basse Normandie

Brevet de 200km
Date : samedi 9 février 2019

Lieu de départ : Heure de départ : 7h00

Partiel Total

Montebourg 0,000 km 0,000 km D42 Abbaye. Eglise

"Croix des Petits" 1,129 km 1,129 km ←D420. →VC

Ecausseville 2,645 km 3,774 km →D510

"Hangar à Dirigeable" 1,406 km 5,180 km ↑D510
Hangar pour les dirigeables de la 1ère 

guerre mondiale

"Ancienne carrière de Fresville" 1,357 km 6,537 km ↑D510. →D69. ←D69. Fossiles. Carrière

"Marais du Pré du Vast" 1,120 km 7,657 km ↑D69

Gourbesville 2,718 km 10,375 km ←D126. Monument US

Amfresville 1,784 km 12,159 km ↑D126 Monument US

"Marais de la Fière"

"Chaussée de la Fière"

"Mémorial des Parachutistes"

2,473 km 14,632 km ↑D126. ↑D15
Monument US

Haut lieux de la bataille de Normandie

"Gueuteville" 2,222 km 16,854 km
Demi-tour sur D15.

←VC (GPS)

"Caponnet" 1,246 km 18,100 km ↑VC (GPS)

"Le Port Filiolet" 1,266 km 19,366 km ←VC. →D70. ←D67. (GPS) "Rte parfois patiellement immergée"

Beuzeville la Bastille 3,700 km 23,066 km
→VC (juste après le pont sur la Douve)

→D67.

Port sur la Douve

"Haras"

Cretteville 2,640 km 25,706 km ↑D67

"Marais du Rau de la Senelle" 1,420 km 27,126 km
→VC (dir. "la Maresquerie").

(GPS)
Marais du Rau de la Senelle

"Le Freuget" 3,146 km 30,272 km
↑VC (GPS)

→D24

"Marais de la Douve" 1,756 km 32,028 km ↑D24 Marais de la Douve

Pont l'Abbé 0,709 km 32,737 km ←D15

"Le Mont de Rauville-la-Bigot" 7,709 km 40,446 km

Prendre de l'autre coté de la D2 la petite 

route qui descend interdite >3,5t.

→D900

"La Douve"

St Sauveur le Vicomte (BPF 50 - BCN) 0,887 km 41,333 km

↑D900 (dir. Coutances)

Au Rd-Pt →D15 (dir. Portbail)

←D147E2 (dir. "La Croix Ste 

Marguerite")

←D147 et →D147 (dir. CaAeville)

Château

Catteville 5,285 km 46,618 km ↑D147

Neuville en Beaumont 2,266 km 48,884 km ↑D147. ←D127

St Sauveur de Pirrepont 1,581 km 50,465 km ↑D127. ↑D137 Marais de la Sangsurière

"Carrière du Mt de Doville" 2,785 km 53,250 km ←VC (dir. "Le Noguet")

"La rue du Marais" 1,427 km 54,677 km ↑VC

"la Sangsurière" 1,512 km 56,189 km ↑VC. ↑D137
Marais de la Sangsurière et 

l'Adriennerie

Varenguebec 2,899 km 59,088 km ↑D137. ↑D136

Mémorial des Parachutistes (statue).

Heure mini : 7h26 - Heure maxi : 8h44

Cretteville (pancarte).

Heure mini : 7h45 - Heure maxi : 9h17

St Sauveur de Pierrepont (pancarte).

Heure mini : 8h29 - Heure maxi : 10h31

Curiosité sur place

"Curiosité plus loin"

Village

"Hameau" ou "Lieu"

Kilométrage
Route de cet endroit au prochain

A confirmer (voir site web)

Gibon Stéphane (06.32.86.54.02)

Adresse du responsable :
13, le vert Bosquet
50310 Saint Floxel

Cyclo Club Montebourg - Saint Germain de Tournebut
GPS ou carte IGN 1/25.000 indispensable pour suivre  le parcours et voir les lieux de pointages

Site web du club Visualisation du parcours

www.cyclo-longue-distance-cotentin.com https://www.openrunner.com/r/8815143

200km - Le Marais Blanc



"Les Margueries" 3,986 km 63,074 km →D267. ←D67

Eglise du Prétot Ste Suzanne 1,831 km 64,905 km →D267.

Bourg du Prétot Ste Suzanne 0,870 km 65,775 km →D24. ←267.

"Pont Auny" 0,903 km 66,678 km ↑D267. →D69 "Monument US"

"Le Prieuré" - "Ancienne Chapelle" 7,259 km 73,937 km ←VC (GPS)

"La Picotière" 1,105 km 75,042 km ↑VC. ←D428. →VC Marais de la Douve

"Tournebut" 1,804 km 76,846 km
←VC - Rte du Netz

←VC. ←D69
"Pigeonnier"

Beaupte 3,256 km 80,102 km

←D903

←Voie Verte après le pont

Nota : possible de prendre la route. 1ère 

Rte après VV. 1ère Rte apès Eglise 

d'Auvers. 

Le Marais de la Sève

Station de traitement des eaux 3,310 km 83,412 km

←1ère Rte Voie Verte (station de 

traitement des eaux)

↑VC. 

"Le Rivage" 1,027 km 84,439 km
↑VC. 

←VC (au X voie verte)
Marais de la Madeleine

"Cantepie" 3,529 km 87,968 km
←D223. →VC (Rte Corbeauville)

←D903

"La Fourchette" 3,965 km 91,933 km →D971. ←D29

St Georges de Bohon 3,358 km 95,291 km ↑D29 "Marais de la Taute"

Tribehou 4,677 km 99,968 km ↑D29

Gabare retrouvé dans le Marais

Abri typique des Marais

"Marais de la Taute"

Le Nouveau bourg de Graignes 4,746 km 104,714 km ←D57 Hypprodrome de Graignes

"Ancienne Eglise en Ruine"

"Mémorial de Graignes"
0,846 km 105,560 km ←D89. ←VC. ↑VC (GPS)

32 villageois et 34 parachutistes furent 

assassinés le 11 juin 1944 par les SS.

"La rue St Pierre" 1,902 km 107,462 km →VC. →D89. ←D389 (dir. "le Rotz")
Marais des Défends

Marais de la Petite Commune

"La Reculerie" 2,287 km 109,749 km ↑D389. ←D289E. Marais du Milieu

"Le Semnard" 1,456 km 111,205 km ↑D289E. ←VC . ←D289 Marais du Milieu

"La Tringale" ex. N174 4,496 km 115,701 km →Voie de la Liberté (ex. N174) Marais de Gruchy

St Jean de Daye 1,855 km 117,556 km ←D445. ←D377

"Ancien château de la Rivière" 4,163 km 121,719 km
Faire demi-tour sur la D377

←D445
Château - Cigogne - Marais de la Vire

St-Fromond 3,859 km 125,578 km ↑D8 (après la Vire) La Vire

Airel 0,786 km 126,364 km ←D88 (Airel Eglise)

"La Bougue d'Elle" 2,481 km 128,845 km ↑D196. ←VC

"Les Arpents" 2,346 km 131,191 km ↑VC

Neuilly la Forêt 4,220 km 135,411 km

←D195. ↑D148. 

→Voie de la Liberté (ex. N174)

← après voie-ferrée en haut de la 

montée

←D544

Le Grand Marais

"Secqueville" 10,016 km 145,427 km ↑D544. ←D974

Carentan 3,954 km 149,381 km ↑D974 La capitale des Marais

"Le Carré de Choux" 1,586 km 150,967 km ↑D974

Rd point de la sortie de Carentan.

Haut lieux de la bataille de Normandie - 

Mémorial US

La Maison du Parc 1,058 km 152,025 km ↑D974 Enfilade de Pont sur la Douve

Eglise ruinée de Graignes (photo de l'église)
Heure mini : 10h06 - Heure maxi : 12h02

Château de la Rivière (Château)
Heure mini : 10h35 - Heure maxi : 15h07

Neuilly la Forêt (Pancarte)
Heure mini : 10h59 - Heure maxi : 16h02

Lavoir de la "Picotière" (lavoir).

Heure mini : 9h12 - Heure maxi : 12h00



Dead's Man Corner 0,657 km 152,682 km ↑D2013. ←D974
Musée - Haut lieux de la bataille de 

Normandie

St-Côme du Mont 1,067 km 153,749 km
←D270.

←VC (le pommier de Liesville) - GPS

"Le Pommier" 0,115 km 153,864 km →VC. ←VC. →VC.

"La rue du Bas" 5,933 km 159,797 km ←D270

Liesville sur Douve 1,058 km 160,855 km ↑D270

Port

"Marais des Mottes"

"Ligne ferrée flottante"

Carquebut 3,076 km 163,931 km ↑D423.  ←D67

Ste Mère Eglise

Place de l'Eglise
4,804 km 168,735 km

Passer devant la place de l'Eglise

←devant bât. 1/2 tonneau

→D17 (dir. Azeville)

→D423 (dir. St MarLn Varreville)

→D115 (dir. St MarLn Varreville)

←D423 (dir. St MarLn Varreville)

Capitale des Parachutistes

St Martin de Varreville 6,918 km 175,653 km ←D423. →D421 "le Marais Côtier"

Monument Leclerc 3,392 km 179,045 km

Faire demi-tour sur la D421

←D17

→D14 (dir. Foucarville)

Lieux de débarquement de la 2nd 

Division Blindée du Général Leclerc en 

août 1944

Ravenoville 6,502 km 185,547 km →D15 "le Marais Côtier"

Entrée de Ravenoville-Plage 2,397 km 187,944 km ←D421. ←D269E2. ↑D269. →D14 "le Marais Côtier"

St Marcouf 3,983 km 191,927 km →VC (après l'églie)
Crypte de l'église

Bar Epicerie dans son jus

"Crisbecq" 0,990 km 192,917 km ←D69. →D14
Batterie de Crisbecq. La + importante de 

la Baie de Seine après Le Havre

Fontenay sur Mer 2,765 km 195,682 km ←D71

Saint Floxel 2,617 km 198,299 km ←D71 Village de votre serviteur

Montebourg 2,598 km 200,897 km

Ravenoville-plage (Pancarte)
Heure mini : 12h32 - Heure maxi : 19h32

Montebourg
Heure mini : 12h53 - Heure maxi : 20h30

Monument LECLERC (Monument)
Heure mini : 12h16 - Heure maxi : 18h56

Liesville (Pancarte)
Heure mini : 11h44 - Heure maxi : 17h43

Ravenoville-bourg (Pancarte)
Heure mini : 12h27 - Heure maxi : 19h22


